Dipl.-Kffr. Hittoweg 5
Barbara Gruber 81249 Munchen

Steuerberaterin

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

Landesvereinigung Kulturelle Bildung Bayern e.V.
Férderung von Kunst und Kultur

Infanteriestr. 1

80797 Munchen

Finanzamt: Munchen (143) Kérpersch./Pers.

Steuer-Nr: 143/218/60738



Bescheinigung des Steuerberaters ber die Erstellung

Ich habe auftragsgeméaR den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn-
und Verlustrechnung -

Landesvereinigung Kulturelle Bildung Bayern e.V.
Férderung von Kunst und Kultur

fur das Geschaftsjahr vom 01.01.2020 bis 31.12.2020 unter Beachtung der deutschen handels-
rechtlichen Vorschriften und der erganzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage
fur die Erstellung waren die von mir gefihrten Bucher und die mir dartiber hinaus vorgelegten
Belege und Bestandsnachweise, die ich auftragsgeman nicht geprift habe, sowie die mir erteil-
ten Auskinfte. Die Buchfuhrung sowie die Aufstellung des Inventars und des
Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und den ergénzenden
Bestimmungen der Satzung liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter des

Auftraggebers.

Ich habe meinen Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer
zu den Grundsatzen fur die Erstellung von Jahresabschlissen durchgefuhrt. Dieser umfasst die
Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchfuhrung
und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungs-
methoden.

\K\\( (}}(/( ,s\ -

Dipl.-Kffr.
Barbara Gruber
Steuerberaterin

Blatt 1



Blatt 2

VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2020

Landesvereinigung Kulturelle Bildung Bayern e.V. Férderung von Kunst und Kultur, Miinchen

AKTIVA
Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
A. UMLAUFVERMOGEN
|. Forderungen, sonstige
Vermogensgegenstande
1. Sonstige Vermégensgegensténde 0,00 1.329,95
17.057,67 14.496,29

|l. Kasse, Bank

17.057,67 15.826,24



Blatt 3
VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2020

Landesvereinigung Kulturelle Bildung Bayern e.V. Férderung von Kunst und Kultur, Miinchen

PASSIVA
Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
A. VEREINSVERMOGEN
|. Gewinnriicklagen
1. Freie Gewinnriicklagen 15.826,24 11.848,10
1.231,43 3.978,14

Il. Jahresergebnis

17.057,67 15.826,24



KONTENNACHWEIS zur Vermdgensiibersicht zum 31.12.2020

Landesvereinigung Kulturelle Bildung Bayern e.V. Férderung von Kunst und Kultur, Miinchen

AKTIVA
Geschaftsjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR
Sonstige Vermoégensgegensténde
871 Durchlaufende Posten KulturWerte 0,00
Kasse, Bank
950 Stadtsparkasse Minchen # 414110 17.057,67

Summe Aktiva 17.057,67

Blatt 4

Vorjahr
EUR

1.329,95

14.496,29

15.826,24



KONTENNACHWEIS zur Vermégensiibersicht zum 31.12.2020

Landesvereinigung Kulturelle Bildung Bayern e.V. Férderung von Kunst und Kultur, Miinchen

PASSIVA
Geschaftsjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR
Freie Gewinnriicklagen
1070 Freie Riicklagen § 62 (1) Nr. 3 AO 15.826,24
Jahresergebnis
1.231,43

Jahresergebnis

Summe Passiva 17.057,67
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Vorjahr
EUR

11.848,10

3.978,14

15.826,24



Blatt 6

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

Landesvereinigung Kulturelle Bildung Bayern e.V. Férderung von Kunst und Kultur, Miinchen

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrége 3.450,00 3.100,00
2. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen 2.000.00 5.450,00 2.000,00
II. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Personalkosten 1.000,00 0,00
2. Raumkosten 148,75 0,00
3. Ubrige Ausgaben 3.069.82 4.218,57 1.121,86
Gewinn/Verlust
ideeller Bereich 123143 3.978.14

B. JAHRESERGEBNIS 1.231,43 3.978,14



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

Blatt 7

Landesvereinigung Kulturelle Bildung Bayern e.V. Férderung von Kunst und Kultur, Miinchen

Konto

2110

2400

2554

2661

2701
2702
2703
2705
2710
2750
2753
2754
2803
2810
2899
2900

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Echte Mitgliedsbeitréage bis 300 Euro

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen
Sonstige Einnahmen ideeller Bereich

Personalkosten
Aufwandsentschadigungen Ubungsleiter

Raumkosten
Miete, Pacht

Ubrige Ausgaben
Burobedarf

Porto, Telefon
Einzugskosten
Hardwarekosten,Onlinedienste
Reisekosten
Mitgliedsbeitrage
Versicherungen, Beitrdge
Honorare
Ausbildungskosten
Reprasentationskosten
Verlust KulturWerte
Sonstige Kosten

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

EUR

0,00

0,00
29,31-
569,95-
415,03-
150,00-
162,35-
178,50-

0,00
84,17-
1.329,95-
150,56-

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR

3.450,00 3.100,00

2.000,00 2.000,00

1.000,00- 0,00

148,75- 0,00

90,05-
65,40-
29,13-
0,00
298,10-
300,00-
162,35-
100,00-
15,00-
61,83-
0,00
3.069,82- 0,00

1.231,43 3.978,14



